
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. НУЖНОГО 

 

ПРИКАЗ 

 31.08.2022 г.                                                                                          № 638- ОД 

 

О утверждении Положений 

 

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (с изменениями на 14 июля 2022 года), Федерального 

закона от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации» (с изменениями на 14 июля 2022 года), 

и совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Положение о защите, хранении, обработке и передаче 

персональных данных сотрудников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы             

№ 43 города Ставрополя имени Героя Российской Федерации В.Д. 

Нужного», (приложение 1).  

2. Утвердить «Положение о защите, хранении, обработке и передаче 

персональных данных обучающихся и их родителей (законных 

представителей) муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 43 города Ставрополя 

имени Героя Российской Федерации В.Д. Нужного», (приложение 2). 

3. Заместителю директора по информационным технологиям 

Шевкопляс А.В.: 

3.1. разместить Положения на официальном сайте школы; 

3.2. провести разъяснительную работу со специалистами школы, 

ответственными в рамках своей компетенции, связанную со сбором, 

обработкой и хранением персональных данных сотрудников, обучающихся, 

родителей (законных представителей);  

3.3. обеспечить  техническую защиту персональных данных 

сотрудников, обучающихся, родителей (законных представителей). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

       

Директор                                                                                          Т.В. Измайлова 

      
 

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-23T16:49:07+0500




